Протокол
Общественной Комиссии
по организации общественного обсуждения
проектов и подведения его итогов
г. Усть-Катав                                                                             06 апреля 2020 года
Присутствовали:

	Семков С.Д.
председатель комиссии
	глава Усть-Катавского городского округа

	Петрухина А.Г.
заместитель председателя комиссии
	заместитель главы Усть-Катавского городского округа - начальник управления имущественных и земельных отношений

	Автина Д.И.
секретарь комиссии
	инженер отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа

	Члены комиссии:

	Биева Ю.А.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа

	Веселова А.В.
	заместитель председателя молодёжной палаты - ведущий специалист по молодёжной политике

	Дьячковский Д.Н.
	заместитель главы Усть-Катавского городского округа - начальник управления инфраструктуры и строительства

	Ишуткин Н.Х.
	специалист общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа

	Кречетов В.В.
	директор Некоммерческого партнёрства «Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-Партнёр»

	Паскевич П.В.
	директор Городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева

	Шкерина Г.А.
	председатель Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов Усть-Катавского городского округа

	Шмакова Е.Г.
	директор Автономной Некоммерческой Организации «Городская телерадиокомпания» г. Усть-Катава

        На заседании общественной Комиссии по организации общественного обсуждения проектов и подведения его итогов присутствовали 11 (одиннадцать) членов. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений для обсуждения с населением предлагаемых
мероприятий и функций общественной территории для благоустройства парка городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева и прилегающей территории Центральной площади ул. Ленина.
2. Определение победителя конкурса на самое яркое, ёмкое и оригинальное
название проекта благоустройства парка ДК и центральной площади.
3. Определение название проекта благоустройства парка городского Дворца
культуры им. Т.Я. Белоконева и прилегающей территории Центральной площади ул. Ленина.

Место рассмотрения предложений:

     г. Усть-Катав, ул. Ленина, д. 47А, здание администрации Усть-Катавского городского округа Челябинской области, каб. 20 (актовый зал).

Итоги голосования:

     В пункты сбора предложений от населения по адресам: г. Усть-Катав, ул. Ленина, д.47а и г. Усть-Катав, ул. Комсомольская, д.38. предложений от населения не поступало.
    По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию по адресу: 456043, Челябинская область, г. Усть-Катав, ул. Ленина, д. 47а. – предложений не поступало.
    В форме электронного документа на адрес электронной почты отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа - ukgo-k26@yandex.ru предложений не поступало.
    По итогам онлайн голосования общее количество поступивших голосов составило 711. За предложенные мероприятия проголосовало:

· Размещение фонтана в парке ДК им. Т.Я. Белоконева – 29,7% или 211 голосов;

· Запрет движения общественного транспорта, в том числе пассажирского через площадь ул. Ленина – 25,7% или 183 голоса;
· Обновление зеленых насаждений в центральной части города – 18,3% или 130 голосов;
· Включение Брянского моста в благоустроенную пешеходную зону – 11,8% или 84 голоса;
· Архитектурная подсветка многоквартирных домов ул. Ленина – 11,4% или 81 голос;
· Свои предложения – 3,0% или 22 голоса.

           Поступили от жителей округа следующие предложения:

1.  Включить в проект благоустройства территорию по адресу: г. Усть-Катав, ул. Рабочая, уч. 37, общей площадью 5 198 кв. м   земельный участок с кадастровым номером 74:39:0306014:82.
2.  Включить в проект благоустройства территорию от площади по ул. Ленина до Брянского моста.
3. Включить в проект благоустройства территорию по адресу: г. Усть-Катав, ул. Ленина, дом 45, общей площадью 92 кв. м   земельный участок с кадастровым номером 74:39:0306013:52.
4. Включить в проект благоустройства территорию от магазина «Монетка» до Центральной проходной УКВЗ по ул. Ленина.
5.  Включить в проект благоустройства территорию площади Минирынка в центре с подъездными путями.

Решение комиссии:
      Общественной Комиссией по организации общественного обсуждения проектов и подведения его итогов принято решение:
1. Включить по итогам обсуждения с населением предлагаемых мероприятий
и функций общественной территории для благоустройства парка городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева и прилегающей территории Центральной площади ул. Ленина в проект следующих мероприятий:
- размещение фонтана в парке ДК им. Т.Я. Белоконева;
- запрет движения общественного транспорта, в том числе пассажирского через площадь ул. Ленина;
- обновление зеленых насаждений в центральной части города;
- включение Брянского моста в благоустроенную пешеходную зону;
- архитектурная подсветка многоквартирных домов ул. Ленина;
- включение территории по адресу: г. Усть-Катав, ул. Рабочая, уч. 37, общей площадью 5 198 кв. м   земельный участок с кадастровым номером 74:39:0306014:82.
- включение территории по адресу: г. Усть-Катав, ул. Ленина, дом 45, общей площадью 92 кв. м   земельный участок с кадастровым номером 74:39:0306013:52.

Территории: от магазина «Монетка» до Центральной проходной УКВЗ по ул. Ленина, площади Минирынка в центре с подъездными путями включить во 2 этап проектирования территории благоустройства, включив в мероприятия синхронизации 1 этапа.

2. Признать победителем конкурса на самое яркое, ёмкое и оригинальное
название проекта благоустройства парка ДК и центральной площади Ольгу Селиверстову, направившую предложение 04 апреля 2020г. в 20 час. 24 мин.  в редакции «Центр притяжения».
3. Определить название проекта благоустройства парка городского Дворца
культуры им. Т.Я. Белоконева и прилегающей территории Центральной площади ул. Ленина – «Центр притяжения».

[bookmark: _GoBack]        Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа: http://www.ukgo.su/vserossiyskiy-konkurs-2020/normativno-pravovye-akty.php

Подписи членов комиссии:                                          ____________________

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: